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Nowe implanty z bioszkłem

Naukowcy z UPV/EHU-University of the Basque Country (Hiszpania) pracują nad
stworzeniem nowymi bioimplantów służących do naprawiania uszkodzonych kości. 
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I ch głównym składnikiem jest biodegradowalny, tzn.
rozkładalny do nietoksycznych związków, polimer. Odpowiednią twardość nadano mu dzięki
połączeniu z bioszkłem, czyli bioaktywnym czynnikiem wspomagającym dodatkowo regenerację
kości.

Autorzy projektu liczą, że ich rozwiązanie zastąpi stosowane dziś powszechnie metalowe śruby, które
po zrośnięciu się kości muszą być usuwane na drodze operacyjnej. Nowe implanty będą stopniowo
zanikać w trakcie procesu regeneracji i dzięki temu pacjenci unikną niewygód związanych
z przeprowadzaniem kolejnego zabiegu. Aby to marzenie stało się możliwe, konieczne będą jednak
jeszcze dalsze prace zwiększające termiczną stabilność nowego materiału, która jak się okazuje
zostaje obniżona przez dodatek bioszkła.

Źródło: www.e-biotenologia.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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